r

•

PREFEITURA l\HJNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Processo Admiuistnttivo u" 31112/211I6
Concorrência PÚhliea UO 116/211I6
Contrato UO 16/21117
Fundamento Legal: artigo 57, da Lei Federal nO8666/93.
Termo Aditivo: 1I-t8/2020

Termo de Prorrogação de Contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICÍI'IO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNI'J -t5.73 1.65010001-45, com sede na Rua Galício Del Nero n°
51. ccntro, neste ato representado pelo Exmo. Senhor PreJeito Municipal. Doutor MILTON DIMAS
TADEU URBAN, brasileiro. casado. médico. nascido aos 19/11/1957. portador da Cédula de
Idcntidadc R.G. n". 9.533.410-5-SSI'/SP e inscrito no CI'F/MF sob o nO.387.881.019-91. residcntc
e domiciliado na Alameda dos Gcnlnios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-Si',
doravante denominada simplesmente PREFEITURA. c MARINALDA CRISTINA
LIBERTUCCI MELLO MORETTI. brasileira. portadora da Cédula de Identidade RG n.o
27.533.095-3 SSI'/SP e inscrita no CPF/MF sob o n.o 319.602.848-86. residente na Rua Joaquim
Cristovão. n" 204. Vila Santa Terczinha. CEI' 13.636-110. te1.: (19) 3562 7661/ (19) 99178 1221.
nesta cidade de Pirassununga/SI'. denominado CONTRATADO, ficando justo e contratado o
quanto segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente Termo de Prorrogação de Contrato ú exploração a título de
concessão de uso do hox nÍlmero 09, com área de 5,978 metros quadnldos, localizado no
Centro Comercial "Euniec Alves ROS:l", Rua Virgilio Bagio, Distrilo de Caehocira dc Emas,
destinado a ahrigar a Feinl de Anliguidades, roupas, louças, hijutel"Ías c brinquedos,
construido pelo Município de Pirassununga, conf(lrI11Cdescrito no memorial descritivo. planta
baixa. Anexo I. Lei Municipal n° 3.875/2009 c Dccretos Ivlunicipais n" 4.248/20 IO. 4.248/20 I0,
5.604/2014 c 6.52-t/2016. partes integrantes deste instrumento eonvocatório.

CLÁUSULA SI~GUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2.1 ~ Em eon/()nnidade com a manifestação de rvfARINALDA CRISTINA LlBERTUCCI MELLO
NfORETTI. tls. 1156. bem como maniJCstação t:lVorável da Seeretaria de Governo. fls. 1162 e
parecer jurídico da Procuradoria do iV1unicípio de Pirassununga/SI' junto à tls. 1185. fica
prorrogado retroativamente a data de 23/01/2020 o presente contrato nU16/2017 por mais 12
(doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 - Conl(lnnc manifestação da Seçào de Contabilidade. tls. 1165 e parecer jU0i ico da
Proeuradoria do Município de Pirassununga/SI' junto à fls. 1185. fica reajustado o valo total do
presente contrato. ele R$ 3.876.96 (três mil oitoccntos e sessenta e seis rcais e nov91la' c seis
centavos) para RS 4.160,64 (1luatrn mil eento e sessenta reais e sessenta c quatro/c~l"avos),
portanto, I~S 3-t6,n (trezentos c (Iuarenta c seis reais e setenta c dois cen.;V(~\mel ~ais. com_
base no indlce IGP-1v1.em base anual. com a variação do índice em 7.3;/ \( ~ ~

Rua Gulício Del ~Vt!ro,SI - Centro - FOlle: (/9) 356S-/WOO - PiflU.'t'lIl1/1l1f:tlJ..\'P. I

PRF.:FEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNIcípIO
..

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Permanecem cm vigor todas as demais dúusulas contratuais não atingidas pelo presente termo.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas)
vias, de igual teor c forma. juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os
devidos efeitos legais.

Pirassununga,:2 '3 de ')y\~ ÇP- de 2020.

MILTON DlMA '. DEU lJRBANlP~feiio M~ ,,; ""I

jY\CV\AIvO.-~ e..!"",",",. ~
MARINALDA C. L1BERTlJCCI MELLO 1..,,10RETTI

CPF/MF nO 319.602.848-86

.. 'L DIASPAUL~IENR
RG 9.486.634-,

Testemunhas:

Rua (,'alício Del Nero. 51 - Ceutro - Foue: (/9) 3565-80()() - Pirll.\'.\llIlll1lJ:(l;;J.,~P.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Palllo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Processo Administrativo nO3102/2016
Concorrência Pública n" 06/2016
Contrato 11" 1612017
FlIllllamcnto Lc!-:al: artigo 57, da Lci Federal nO8666/93.
Tcrmo Aditivo: 048/2020

CONTRATANn~: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: MARINALDA CRISTINA LIBERTUCCI Ml~LLO MORETTI

OB.lETO: Exploração a títlllo de concessão de uso do box número 09, com área de 5,978 mctros
quadrados. localizÁ'ldono Centro Comercial "Eunice Alves Rosa". Rua Virgilio Bagio, Distrito dc
Cachoeira de Emas. destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, roupas. louças, bijuterias e
brinquedos.

ANEXO ÚNICO

Espccificacõcs: Concessão de uso do box número 09. com área de 5.978 metros quadrados.
localizado no Centro Comercial "Euniee Alves Rosa".

Valor mcnsal:

De: R$ 323,0& (trezentos e vinte e três reais e oito centavos)
I'ara: R$ 346,72 (trczcntos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Valo/' anual:

De: R$ 3.&76.96 (três mil oitocentos c sessenta c seis reais e noventa c seis centavos)
Par'a: RS 4.160,64 ('luatro mil eento e sessenta reais e sessenta e quatro eentavos)

Rua Gl/lído Del Nero, 5/ - Centro - Fone: (19) 3565-8()()(J- Piru.nul1llllgaISP.

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUII/ICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS ,JURíDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

•

Processo Administr-ativo n" 3102/2016
Concorrência Pública n" 06/2016
Contrato n" 16/2017
Fundamento Legal: al.ti~o 57, da Lci Federal n" 8666/93.
Tcrmo Aditivo: 048/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: MARINALDA CRISTINA L1BERTUCCI MELLO MORETTI

OBJETO: Exploração a título de concessão de uso do box número 09. com área de 5,978 metros
quadrados. localizado no Centro Comercial "Eunice Alves Rosa", Rua Virgilio Bagio. Distrito de
Cachocira de Emas, destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, roupas, louças, bijuterias e
brinquedos.

Nome: MILTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nO9.533.410-5 - SSP/SI' - CPF nO387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerúnios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-Illilton.urban@uol.colll.br

Responsável pelo atendimento a requisicões de doculllentos do TCESI>:

Nome: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Carao: Contadora
End~reço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galício Del Nero. n" 51 - Centro - Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 015 19 - 3562-160 I ou ()15 19 - 3565-8014
e-mail: contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. 023 de ~QAd: ..f.£J de 2020.
(

I
I
I
I
I

MILTON DIMAS AD~U URBAN
\ I'ret~ito l'vluniclpal

\,/

Rua (I'a/íc:io Del Nero. 51- Centro - Fone: (19) 3565-8()()()-I'irtl.n'ulIlIlIga/SP. 4

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-Illilton.urban@uol.colll.br
mailto:contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTlFICACÃO

Proccsso Administrativo n" 310212016
Concorrência Pública n" 06/2016
ConÍl'ato n" 16/2017
Fundamcnto Lcgal: artigo 57, da Lci Fcdcralno 8666/93.
Tcrmo Aditivo: 048/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICll'AL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRA TAnA: MARINALDA CRISTINA LlBERTUCCI MELLO MORETTI

OB./ETO: Exploração li título de concessão de uso do box número 09, com área de 5,978 metros
quadrados. localizado no Centro Comercia] "Eunice Alves Rosa", Rua Virgílio Bagio, Distrito de
Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, roupas, louças, bijuterias e
brinquedos.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SP 56.184; Dr. Valter Tadeu
Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082: Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SP 2 ]4.257; Ora.
Érica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dl'. Cleber Botazini de Souza - OAB/SP 3] 9.544; DI'.
Fábio Henrique Zan - OAB/SP 2] 4.302; Dl'. Matheus Baldovinolti - OAB/SP 380.088.

Estamos CIENTES dc que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, confom1e dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Reso]ução nO
01/2011 do TCESP;
c) A]ém de disponiveis no processo eletrônico, todos os Despaehos e Decisões que viercm a
ser tomados, relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nO709, de 14 de janeiro de ]993, iniciando-se.
a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme rcgras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de cndereço - resideneial ou eletrônico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final c eonsequente
publicação;
b) Se f,)r o caso c de nosso interesse. nos prazos e nas formas legais e regimen ais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga, 23 de 'Y-oA~' A, c.0- -~~J
RI/a GII/irio Del Nero, 51 - Centro - FOI/e: (/9) 3565-801ià - Pira.6ulIllllga/SP. I Õ

---------------------------------------

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA Gl-llAL DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE:

Nome e cargo: MILTON DlMAS TADEU URBAN - Prefeito Municipal.
RG: 9.533.4 I0-5-SSP/SP
CPF: 387.881.0 I9-91
Data de Nascimento: 191(111 957
Telefone: (19) 3561-78 0-\19) 99905-9665,
Endereço: Alameda do (i,erânios. 363 - Cidade Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institucional:peeito.@pirassununga.sp.gov.br
E-mail pessoal:miltOl.lbdn@uol.com.br

/~\
ASSINATURA: '\)

/ 'Jí \
CONTRATADA: '(

Nome e iargo: MARINALDA CRISTINA LlBERTUCCl MELLO MORETTI
RG nO27.533.095-3 SSP/SP
CPF n° 3 I9.602.848-86
Telefone: (19) 3562 76611 (19) 99178 1221
Endereço: Rua Joaquim Cristóvão, nO204. Vila Santa Terezinha, CEP 13.636-110, na cidade de
Pirassununga/SI'.
E-mai] institucional: carlosrfmoretti@gmail.com
E-mail pessoal: carIosrünoretti@gmail.colll

----------------------------------------
RUfI GlI/ício Del }\'era, 51 - Centro - Fone: (/9) 3565-80(J() - Pira .••.HlJ1I1I1K"/SP. li

mailto:institucional:peeito.@pirassununga.sp.gov.br
mailto:pessoal:miltOl.lbdn@uol.com.br
mailto:carlosrfmoretti@gmail.com

PREFF:ITURA MUl\ICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTI~: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCil\.

CNP./ N°: 45.731.650/0001-45.

COJ\TRATADA: I\.JARINALDA CRISTINA LIBERTUCCI MELLO MORETTl

CPF N° 319.602.848-86

PHOTOCOLO ADMINISTHATlVO N° 3102/2016

CONTRATO N° 16/2017

TERMO ADITIVO N° 048/2020

OB./ETO: Exploração a título de conccssão de uso do boI' númcro 09, com árca de 5.978 mctros
quadrados. localizado no Centro Comcrcial "Eunice Alves Rosa", Rua Virgilio Bagio, Distrito de
Cachoeira de Emas. destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, roupas. louças, bijuterias e
brinquedos.

Declaro. na qualidade de responsável pela entídade supra epígrafada, sob as penas da Lei, que os
dcmais documcntos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, ;(; " de <")Y\ CtAI Cf;>
(

'I
~\ ~'i
I Ji;;

(

lILTON D1Í\'lA~ ~!>DEU URBAN
Prefeito M?,ilicipal- \,

de 2020.

Rua Galício Del A'era. 51- Ce1111'O- Foue: (/9) JJ65-HII(j()_ PirllsSlIIlIlI1ga/SP. 7.----------------------

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007